
1 
 

Základní škola Ostrava - Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Výroční zpráva  
o činnosti 

 

školní rok 2016 – 2017  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1x OŠK ÚMOb Ostrava - Jih 
1x Školská rada  
1x ZŠ Ostrava-Výškovice, Srbská 2 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

 
Výroční zpráva obsahuje náležitosti dle § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů a výročních zpráv.  
 
Obsah: 
 
1) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o vedení školy, 

adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě, 

2) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku, 

3) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 

4) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, 

5) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle poskytovaného 

stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií, 

6) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 

7) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

8) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 

9) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

10) základní údaje o hospodaření školy, 

11) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, 

12) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení, 

13) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů, 

14) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání. 

15) závěr 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává za období předcházejícího školního roku, s výjimkou základních 
údajů o hospodaření školy, a do 15. října se předkládá školské radě ke schválení. Po schválení školskou radou 
zasílá ředitel školy výroční zprávu do 14 dnů zřizovateli a zveřejní ji na přístupném místě ve škole. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

1) Základní údaje o škole 
 
Základní škola Ostrava – Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace 
Právní subjekt od 1. 1. 1994 
IČO: 70 631 778 
IZO: 102 520 135 
tel. č. 596 737 461 
e-mail: zs-srbska@zs-srbska.cz 
web: zs-srbska.cz 
 

 Zřizovatel: 
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava – Jih 
Horní 3, Ostrava – Hrabůvka, 700 30 
 

 Ředitel školy: 
Mgr. Robert Kecskés 
29. dubna 3 
700 30 Ostrava - Výškovice 
 
Základní škola s 1. a 2. stupněm  
Školní družina, školní klub a školní jídelna 
 
Pracoviště školy: 
Budova  A – Srbská 2, Ostrava Výškovice 
Budova ŠD – Výškovická 165, Ostrava - Výškovice 
 
Datum zařazení do sítě 
12. 3. 1996 
 
Cílová kapacita 
Budova A  20 učeben 
Budova ŠD    5 učeben 
Současný stav  18 tříd 
 
Profilace školy 
- ekologické zaměření 
 

 Vybavení školy 
 
Budova A 18 tříd 
odborná učebna fyziky, odborná učebna ekologie, chemická laboratoř, cvičná kuchyň s učebnou, herpetologická 
učebna, počítačová učebna, dílny, tělocvična, posilovna, vnitřní atletická dráha s doskočištěm 
 
Budova ŠD 4 třídy, 5 oddělení ŠD a 1 oddělení ŠK 
malá tělocvična, herna, keramická místnost 
Hřiště 
 
Při škole pracuje: 
- Školská rada  
- Rada rodičů při Zš Srbská 2, spolek 
 
 
 
 
 
 

mailto:zs-srbska@zs-srbska.cz


4 
 

2) Přehled oborů vzdělávání 

 
V tomto školním roce byli žáci vyučování podle těchto učebních dokumentů: 
- ŠVP Základní škola s ekologickým zaměřením  
Tabulka vzdělávacích programů 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP 

 
Základní vzdělávání, kterým se dosahuje stupně základní vzdělání, se realizuje v oboru vzdělání 

základní škola. V souladu se školským zákonem je pro realizaci základního vzdělávání vydán Rámcový 
vzdělávací program pro základní vzdělávání. 
 

Vzdělávací obsah základního vzdělávání je v RVP ZV orientačně rozdělen do devíti vzdělávacích oblastí. 
Jednotlivé vzdělávací oblasti jsou tvořeny jedním vzdělávacím oborem nebo více obsahově blízkými 
vzdělávacími obory:  
 

 Jazyk a jazyková komunikace (Český jazyk a literatura, Cizí jazyk, Další cizí jazyk)  

 Matematika a její aplikace (Matematika a její aplikace)  

 Informační a komunikační technologie (Informační a komunikační technologie)  

 Člověk a jeho svět (Člověk a jeho svět)  

 Člověk a společnost (Dějepis, Výchova k občanství)  

 Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis)  

 Umění a kultura (Hudební výchova, Výtvarná výchova)  

 Člověk a zdraví (Výchova ke zdraví, Tělesná výchova)  

 Člověk a svět práce (Člověk a svět práce) 
 
 
 
Volitelné předměty  
5. ročník        počet žáků 
Přírodovědná praktika 22 
Sportovní hry 21 
 
7. ročník:                      
Sportovní hry 12 
Člověk a příroda 16 
 
8. ročník: 
Člověk a příroda  16 
Psaní na klávesnici 22 
  
9. ročník: 
Člověk a příroda  13 
Psaní na klávesnici 12 
 
Zájmové útvary 

V rámci školy bylo přihlášeno během školního roku ve 20 zájmových útvarech 280 dětí (některé děti byly 
přihlášeny ve více zájmových útvarech), které vedlo 5 pracovníků. 
Z toho 17 zájmových útvarů pracovalo v rámci školní družiny, 3 zájmové útvary v rámci školního klubu 
Zájmové útvary nabízely tyto oblasti: 
Jazykové (anglický jazyk), Francouzský jazyk 
sportovní (všeobecně, floorball, plavání), 
výtvarnou, dramatickou (všeobecně, zobcová flétna, keramika, vaření, netradiční techniky), 



5 
 

UČEBNÍ PLÁN ŽÁKA 1. STUPNĚ 

2016 - 2017 

 

Předmět 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

ŠVP 2016 ŠVP 2016 ŠVP 2016 ŠVP 2016 ŠVP 2016 

Český jazyk 9 9 7 7 6 

Cizí jazyk 1 --- 3 3 3 

Matematika 4 5 5 5 5 

Informatika --- --- --- 1 1 

Prvouka 2 2 3 --- --- 

Přírodověda --- --- --- 1 2 

Vlastivěda --- --- --- 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 3 3 2 2 

Volitelný předmět --- --- --- --- 1 

CELKEM týdně 21 22 24 25 26 

Nepovinné předměty --- --- --- --- --- 

 



6 
 

 

 

UČEBNÍ PLÁN ŽÁKA 2. STUPNĚ 

2016 – 2017  

Předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

ŠVP 2016 ŠVP 2016 ŠVP 2016 ŠVP 2016 

Český jazyk 4 4 4 4 

Anglický jazyk 3 3 3 3 

Německý jazyk --- --- 3 3 

Matematika 5 4 4 4 

Informatika 1 1 --- --- 

Chemie --- --- 2 2 

Fyzika --- 2 2 2 

Přírodopis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

Výchova ke zdraví 1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Praktické činnosti 2 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Volitelné předměty --- 2 1 1 

CELKEM týdně 28 30 32 32 

Nepovinné předměty --- --- --- --- 

 
 



7 
 

UČEBNÍ PLÁN ŽÁKA 2. STUPNĚ - RVTV 

2016 – 2017  

Předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

ŠVP 2016 ŠVP 2016 ŠVP 2016 ŠVP 2016 

Český jazyk 4 4 4 4 

Anglický jazyk 3 3 3 3 

Německý jazyk --- --- 3 3 

Matematika 4 4 4 4 

Informatika 1 0 --- --- 

Chemie --- --- 1 2 

Fyzika --- 2 2 2 

Přírodopis 2 2 1 1 

Zeměpis 1 2 2 1 

Dějepis 2 2 1 2 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

Výchova ke zdraví 1 0 1 0 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Praktické činnosti 1 0 1 1 

Tělesná výchova 5 5 5 5 

Volitelné předměty --- 2 1 1 

CELKEM týdně 28 30 32 32 

Nepovinné předměty --- --- --- --- 

 



8 
 

 
3) Personální zabezpečení činnosti školy 
 
Aprobovanost výuky – 1. stupeň 

ročník hodiny celkem 
aprobované 

hodiny 
% 

neaprobované 
hodiny 

% 

1. 42 40 95 2 5 

2. 44 44 100 0 0 

3. 48 45 94 3 6 

4. 50 46 92 4 8 

5. 52 48 92 4 8 

 
Aprobovanost výuky – 2. stupeň 

předmět 
hodiny 
celkem 

hodiny 
aprobované 

% 
hodiny                 

neaprobované 
% 

Český jazyk 20 20 100 0 0 

Anglický jazyk 24 24 100 0 0 

Matematika 25 25 100 0 0 

Chemie 6 6 100 0 0 

Fyzika 8 8 100 0 0 

Přírodopis 12 12 100 0 0 

Zeměpis 11 9 82 2 18 

Dějepis 12 10 83 2 17 

Výchova k občanství 6 0 0 6 100 

Výchova ke zdraví 6 0 0 6 100 

Hudební výchova 6 6 100 0 0 

Výtvarná výchova 9 9 100 0 0 

Pracovní činnosti 12 12 100 0 0 

Tělesná výchova 15 15 100 0 0 

Volitelné předměty 8 8 100 0 0 

 
Údaje o pracovnících školy: 
Učitelé: 22 
Vychovatelky ŠD a ŠK: 5 
Tajemnice školy: 1 
Účetní školy: 1 
Vedoucí školní jídelny: 1  
Školník údržbář: 1 
Pracovnice školní kuchyně: 4 
Uklízečky: 5 



9 
 

Komentář 
Proti minulému školnímu roku se počet žáků školy zvýšil, a proto počet pedagogických pracovníků 

vzrostl o jednoho. Počet pracovníků zajišťujících ostatní oblasti chodu školy se nezměnil. 
Aprobovanost výuky se příliš nezměnila, stále schází učitelé především s aprobací výchova ke zdraví a 

nově i výchova k občanství. Přestože uvedené předměty jsou vyučovány úplně nebo z části učiteli jiných 
aprobací, případně pracovníky bez předepsané pedagogické způsobilosti, uvedení pracovníci v převážné většině 
odvádějí velmi dobrou práci, dále studují a snaží se potřebnou kvalifikaci získat.  

Personální obsazení dalších úseků – školní družiny, školního klubu, školní kuchyně i správního úseku 
školy je velmi kvalitní. 
Změny v počtech pedagogických pracovníků: 

 a b 

Nastoupili 0 2 

Odešli 0 2 

 
4) Údaje k zápisu ke školní docházce 

Zápis žáků do prvého ročníku základního vzdělávání na naši školu pro školní rok 2017 – 2018 proběhl v 
učebnách budovy školní družiny ve dnech 3. a 4. dubna 2017. Zápisu se účastnilo celkem 49 dětí. Ředitel školy 
svým rozhodnutím přijal k základnímu vzdělávání 41 dětí a z toho následně povolil odklad povinné školní 
docházky celkem 8 dětem. 

Předpokládáme, že do tříd prvního ročníku ve školním roce 2017 – 2018 nastoupí 41 žáků a budou z 
nich vytvořeny dvě třídy, které budou vyučovány v učebnách v budově školní družiny. 
 
5) Údaje o výsledcích vzdělávání 
Prospěch 

 

Ročník Počet žáků 
Prospěli  

s  
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli Neklasifikovaní 

 a b a b a b a b a b 

1. 37 52 37 52 0 0 0 0 0 0 

2. 46 38 41 36 5 2 0 0 0 0 

3. 47 47 41 40 6 7 0 0 0 0 

4. 47 48 31 39 16 9 0 0 0 0 

5. 44 44 14 28 30 16 0 0 0 0 

Celkem 1. -5. ročník 221 229 164 195 57 34 0 0 0 0 

6. 27 42 9 16 18 26 0 0 0 0 

7. 40 29 16 6 23 23 1 0 0 0 

8. 24 38 3 20 21 18 0 0 0 0 

9. 30 24 2 6 28 18 0 0 0 0 

Celkem 6. -9. ročník 121 133 30 48 90 85 1 0 0 0 

Celkem 1. - 9. ročník 342 362 194 243 147 119 1 0 0 0 



10 
 

Chování 

Stupeň chování a b 

 počet % počet % 

uspokojivé  0 0,0 1 0,28 

neuspokojivé 1 0,29 1 0,28 

Neomluvené hodiny 

 a b  

 počet hodin průměr na žáka počet hodin průměr na žáka 

 57 0,16 131 0,36 

 
Statistické údaje 
a – údaje z konce minulého školního roku  
b – údaje z konce současného školního roku  

 

Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na jednu třídu 
Počet žáků na jednoho 

učitele 

a b a b a b a b 

15 16 342 362 22,8 22,63 16,29 16,45 

 
 
Žáci integrovaní do výchovně vzdělávacího procesu školy: 
Reedukační péče byla poskytována: 14 žákům 
Podpůrná opatření – 1. stupně – 4 žáci 
Podpůrná opatření – 2. stupně – 4 žáci 
 
Komentář  

V tomto školním roce jsme výuku dle vlastního školního vzdělávacího programu, Základní škola 
s ekologickým zaměřením, uskutečňovali ve všech třídách prvního a druhého stupně. Výuka probíhala dle 
připravených učebních osnov a tematických plánů. V šestém ročníku byla jedna třída s rozšířenou výukou tělesné 
výchovy. Na konci školního roku jsme mohli při hodnocení konstatovat, že všichni žáci uvedených tříd zvládli 
očekávané dílčí výstupy v rozsahu hodnotící škály výborný až dostatečný.  
I v následujícím školním roce bude výuka dle vlastního vzdělávacího programu probíhat ve všech třídách prvního 
i druhého stupně školy.  

Na základě rozboru prospěchu žáků na pedagogických radách v tomto školním roce lze konstatovat, že 
vzdělávací úkoly plníme vcelku dobře. Vynikajících výsledků dosáhlo více než 35 % žáků, kteří si odnášeli 
vysvědčení se samými jedničkami. V naprosté většině se jedná o žáky prvního stupně školy, na druhém stupni 
byli takoví žáci pouze sedm. S vyznamenáním ukončilo školní rok téměř 65 % žáků a opět se v naprosté většině 
jedná o žáky prvního stupně školy, na druhém stupni bylo takových žáků čtyřicet dva.  

Ve vzdělávacích činnostech se kromě již tradičního zaměření na ekologii nejvíce věnujeme 
zkvalitňování výuky cizích jazyků a výuky informatiky. Zkvalitňujeme zároveň čtenářskou gramotnost, naše děti 
pravidelně čtou dětem v místní mateřské školce. 

V oblasti výuky cizích jazyků rodiče v naprosté většině upřednostňují výuku anglického jazyka, což 
v konečném důsledku vedlo k tomu, že anglický jazyk byl vyučován v 19 skupinách a německý jazyk se stal 
povinným předmětem v osmém i devátém ročníku a byl vyučován ve čtyřech skupinách. Také pro příští školní rok 
se rodiče žáků budoucího třetího ročníku opět jednoznačně rozhodli pro výuku anglického jazyka, který budeme 
vyučovat v i prvním ročníku. Výuku německého jazyka jsme zařadili od osmého ročníku jako předmět povinný. 



11 
 

V oblasti výuky informatiky je naším dlouhodobým cílem stoprocentní „počítačová gramotnost“ našich 
absolventů a proto jsme zařadili tuto výuku již jen mezi povinné předměty a to ve čtvrtém až sedmém ročníku tak, 
aby všichni žáci byli v dalších ročnících schopni plně využívat počítač ve výuce kteréhokoliv předmětu. V tomto 
školním roce byl také zařazen od osmého ročníku volitelný předmět psaní na klávesnici. 

Kromě výuky informatiky stále více učitelů využívá počítačové učebny ve výuce svých předmětů, 
především anglického jazyka, vlastivědy, přírodovědy i přírodopisu, zeměpisu i dalších.  

V počítačové učebně máme k dispozici 31 počítačů s výukovými programy. Zakoupili jsme další 
interaktivní tabuli do kmenové učebny. 

Vybudovali jsme čtenářskou učebnu s přispěním grantu magistrátu města Ostrava. Plánujeme 
vybudovat učebnu v přírodě za přispění našeho zřizovatele. 

 
V průběhu školního roku spolupracovaly učitelky prvého stupně v rámci pěti metodických sdružení (MS 

1. ročníku, MS 2. ročníku, MS 3. ročníku, MS 4. ročníku a MS 5. ročníku) a na svých pravidelných poradách 
především koordinovaly výuku v rámci ŠVP podle jednotlivých časově tematických plánů, které připravily 
(upravily) v měsíci září se snahou zajistit vertikální i horizontální návaznost mezi jednotlivými třídami i ročníky. 
Připravovaly a vybíraly akce doplňující povinnou výuku, radily se o co nejefektivnějším zařazování 
environmentální výchovy tak, aby byla přiměřena věku dětí. Koordinovaly plnění projektů v rámci ŠVP. Velmi 
úzce spolupracovaly s výchovným poradcem i vychovatelkami školní družiny i školního klubu. Operativně řešily 
problémy týkajících se celého ročníku. Náš tým se obohatil o speciálního pedagoga a školního psychologa. 

 
Učitelé druhého stupně rovněž spolupracovali v předmětových komisích, z nichž tři byly jednooborové 

a osm sdružovali učitelé příbuzných předmětů V souvislosti s plněním ŠVP jsou již ustanovena všechna 
metodická sdružení, která jsou organizována ročníkově a sdružují vždy všechny vyučující v daném ročníku. 
I jejich hlavní náplni byla tvorba časově tematických plánů a následná koordinace výuky v jejich rámci s cílem 
dosáhnout maximální návaznost nejen ve třídách a ročnících, ale také návaznost mezi jednotlivými příbuznými 
předměty. V neposlední řadě koordinují plnění projektů vyplývajících ze ŠVP. V rámci předmětových komisí 
učitelé připravovali a organizovali různé oborové soutěže pro žáky a koordinovali přípravu žáků na vyšší kola 
soutěží. Rovněž slaďovali počet a obsah kontrolních prací pro žáky. Doporučovali učebnice k doplnění školního 
fondu učebnic, vyjadřovali s k obnově školních pomůcek i organizovali další akce doplňující žákům školní učivo.  

 
Funkce ročníkový koordinátor, která byla vytvořena v souvislosti s ŠVP, postoupila do všech ročníků. 

Ročníkový koordinátor organizuje ročníková metodická sdružení v ročnících vyučovaných dle ŠVP. Ročníková 
metodická sdružení mají postupně nahradit jednotlivá oborová metodická sdružení i předmětové komise s tím, že 
převezme plnění velké části jejich dosavadních úkolů. Zbývající úkoly pak budou řešeny v rámci spolupráce 
všech ročníkových koordinátorů v jednotlivých stupních školy, popřípadě všemi vyučujícími na jednom stupni 
školy. 

Ze zápisů z pedagogických rad se dá rovněž usuzovat i na výsledky výchovného působení našich 
pracovníků na žáky. Za vzornou reprezentaci školy, školní úspěchy a příkladné chování i za plnění školních 
povinností chválil ředitel školy 29 žáků, třídní učitelé chválili 189 žáků, takže na konci školního roku si pochvalu 
zasloužilo téměř 60 % žáků školy. Byli bohužel i takoví žáci, které bylo nutno potrestat. Během druhého pololetí 
vždy po projednání pedagogickou radou ředitel školy hodnotil chování jednoho žáka stupněm uspokojivé za 
hrubé porušování školního řádu a jednoho žáka stupněm neuspokojivé především za záškoláctví. Dále ředitel 
školy udělil třem žákům důtku ředitele školy a to za zapomínání školních pomůcek a nevhodného chování. 
Během stejného období třídní učitelé udělili důtku 12 žákům a napomenuli 30 žákům, všem především za 
soustavné zapomínání, nedostatečnou přípravu a drobné kázeňské přestupky. To znamená, že během druhého 
pololetí a na konci roku bylo kázeňsky potrestáno necelých 6 % žáků. Jednoznačně převažující pochvaly a 
relativně malý počet pokárání svědčí o tom, že naši žáci jsou v drtivé většině ukáznění, že udržujeme ve škole 
takovou atmosféru, ve které se současným negativním jevům příliš nedaří. Přesto v tomto školním roce jednala 
výchovná komise školy vícekrát s cílem dohodnout s rodiči „problémových“ žáků opatření, které by měla vést 
k větší úspěšnosti žáka ve vzdělávacím procesu a s důrazem na pravidelnou kontrolu žáka ze strany rodičů i ze 
strany školy a s důrazem na pravidelnou výměnu informací mezi rodiči a učitelem. Činnost výchovné komise je 
pro výchovné působení přínosná a komise má u učitelů, rodičů i žáků patřičný respekt. 

 
O všech přestávkách žáci neorganizovaně, ale za dozoru pedagogických pracovníků, relaxují na 

chodbách školy relativně volným pohybem i hrami (stolní tenis, stolní fotbal, hry s molitanovými míči atd.). 



12 
 

6) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
 V rámci prevence sociálně patologických jevů vedení školy úzce spolupracuje s rodiči žáků a je při 
závažnějších deliktech rodič žáka ihned kontaktován. Ředitel školy je při vzniklých situacích ihned informován.  
Rovněž výborně vzájemně spolupracují metodik prevence a výchovný poradce školy v součinnosti se školním 
psychologem. Byly řešeny několikery případy nevhodného chování mezi žáky. Vedení školy úzce s metodikem 
prevence vždy apeluje na prevenci těchto sociálně patologických jevů. Na druhém stupni jsou jednou měsíčně 
organizovány třídnické hodiny. Naše škola je zapojena v programu „Buď OK“ organizací RENARKON. Žáci se tak 
dovídají a uvádějí do situací řešení vztahů mezi vrstevníky, možné šikany apod. Žáci mají k dispozici školního 
psychologa. Byl vypracován i dotazník, kde se ukazovaly klady a zápory školního kolektivu v konkrétních třídách. 

V rámci prevence nevhodného chování žáků umožňujeme žákům zapojit se do řady zájmových útvarů, 
které jsou součástí zájmového vzdělávání v rámci školní družiny a školního klubu. Žáci se tak poznávají blíže i 
mimo své kmenové třídy. Organizujeme i za tímto účelem ozdravné pobyty a výlety, kde žáci hrají různé hry. 
Pedagogičtí zaměstnanci vycházejí z dokumentace metodika prevence, výchovného poradce a školního 
psychologa, k tomu to účelu vydané jako je například Školní preventivní program apod. 

Ředitel školy pravidelně monitoruje se školním psychologem chování žáků a má přehled o jednotlivých 
třídách apod. 
 
7) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

S cílem neustálého zkvalitňování výuky a všech činností ve škole a v souvislosti s novou legislativou byli 
někteří pedagogičtí i administrativní pracovníci vysíláni na další vzdělávání, ve kterém si pracovníci formou kurzů, 
seminářů, besed i exkurzí rozšiřovali své znalosti i dovednosti a tyto pak přenášeli do své každodenní práce. 
V rámci realizace vlastního vzdělávacího programu zaměřili všichni pedagogičtí pracovníci své další vzdělávání i 
individuální osobní vzdělávání především na tuto oblast. Naše škola je zapojena do projektu „Rozvoj rovného 
přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava“. Naši pedagogové již prošli mnoha školeními a kurzy.  
 

Další vzdělávání pracovníků 
- Ostatní pracovníci 
Mzdová účetní, účetní, vedoucí školní jídelny i školník se pravidelně zúčastňovali odborných vzdělávacích 
seminářů i bezpečnostních školení tak, aby aktualizovali své vědomosti a poznatky pro kvalitní výkon práce ve 
své oblasti. 
Jeden ped. pracovník navštěvuje DVPP – ICT koordinátor a jeden rovněž v rámci DVPP – výchovný poradce. 
Obě studia jsou akreditována při VŠ OU. 
 
8) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Naše škola spolupracuje s  MŠ Staňkova a MŠ Srbská. Čtenářskou gramotnost žáků zvyšujeme 
zmiňovanou spolupráci prostřednictvím čtenářských pondělků a čtvrtků, kde naši žáci v tyto dny předškoláčkům 
v MŠ čtou různé pohádky a příběhy. Dále organizujeme různé akce spolu s dětmi z MŠ. 

Dále spolupracujeme se školami, kde se naši žáci pravidelně účastní velkého množství sportovních či 
vědomostních akcí. Na naší škole funguje školní MINIZOO. 

Zorganizovali jsme projekt „Čtení na Zš Srbská“, který byl financován statutárním městem Ostrava. 
Vybudovali jsme z tohoto grantu čtenářskou učebnu na hlavní budově. Budova ŠD a prošla celkovou revitalizací 
– zateplení oken, střechy a pláště budovy. Ve všech třídách jsme zrenovovali podlahovou krytinu a třídy vybavili 
novým nábytkem. Provedli jsme tedy nespočet renovací uvnitř školy, kde zveme rodiče našich žáků i 
předškoláků. Akce, které nám pomohly ke zvýšení nejenom prestiže naší školy, jsou uvedeny v tabulce: 
 

Školní akce 
 Název akce Datum Účast 

1. Zahájení školního roku  1. 9. Kecskés, Olša 

2. Slavnostní zahájení školního roku 1. třídy 1. 9.  1. A, 1. B 

3. Třídní schůzky – 1. třídy 1. 9. 1. A, 1. B 

4. Třídní schůzky 6. 9.  

 5. Výuka na dopravním hřišti 7. 9. 5. A 



13 
 

6. Pasování prvňáčků 7. 9. 1. A, 1. B, všichni 

7. Filmové představení 13. 9. Kolarzová, Lacká 

8. Fotografování žáků 1. tříd + tablo cti 16. 9. 1. A, 1. B, 6. A, 6. B 

9. Sběrová akce 21. 9. všichni žáci 

10. Evropský den mobility Akce knihovny O - Výškovice 22. 9. 
Hýlová, Kolarzová, 
Lacinová, Lacká, Pašková 

11. Projekt – Národnostní menšiny v Ostravě  27. 9.  9. A 

12. Ukázková hodina JUDO 29. 9. 4. A, 4. B, 5. A, 5. B 

13. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

3. 10. výběr žáků 7. A 

14. Knihovnická lekce Život je návykový 4. 10. 8. A 

15. Maratón čtení Akce knihovny Ostrava - Výškovice 5. 10. 4. A, 4. B, 5. A 

16. Akce ŠD + ŠK – Florbalový turnaj  5. 10. Kolarzová 

17. Zájezd Vídeň 6. 10. výběr žáků 2. stupeň 

18. OZO Ostrava Vzdělávací program: Honzovy rady 10. 10. 5. A 

19. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 10. 10.  výběr žáků 7. A 

20. OZO Ostrava Vzdělávací program: Honzovy rady 11. 10. Vašíčková 

21. Tvůrčí dílna Knihovna - Holka nebo kluk 13. 10. Lacinová 

22. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

17. 10. výběr žáků 7. A 

23. Exkurze Projekt Znáte ji? Zelená Ostrava. Ostravská radnice 18. 10. 5. A, 5. B 

24. Knihovnická lekce Na planetě s Malým princem 18. 10. 2. A 

25. Akce ŠD Drakiáda na školním hřišti 18. 10. 
Hýlová, Kolarzová, 
Lacinová, Lacká, Pašková 

26. Knihovnická lekce Na planetě s Malým princem 20. 10. 2. B 

27. Akce ŠD Kdo si hraje, nezlobí 20. 10. Lacinová 

28. Akce ČČK První pomoc pro život 21. 10. 9. A 

29. Divadlo loutek Čtyřlístek zasahuje 21. 10. 3. A, 3. B, 4. A, 4. B, 5. A 

30. Český červený kříž První pomoc pro život 31. 10. 9. A 

31. Basketbal – ukázková hodina 1. 11.  1. B 

32. Akce ŠD – knihovna V duchu duchů, výtvarný kroužek 3. 11. Lacinová 

33. Barevný podzim 4. 11. všichni žáci 

34. Beseda s kolegyněmi PPP p. Binerová 4. 11. 2. A, 4. B, 5. A 

35. Knihovnická lekce Život je návykový 4. 11. 8. A 

36. SCIO – Testování  7. 11. 9. A 

37. Knihovnická lekce Život je návykový 7. 11. 8. B 

38. Projekt - Podlahová krytina 7. 11. 6. B 

39. Knihovnická lekce Hrdinové starého Řecka a bohové Olympu 8. 11. 5. A, 5. B 

40. Sportovní akce - Florbalový turnaj  8. 11. výběr žáků 

41. ZOO Ostrava – Soutěž  8. 11. výběr žáků 

42. Preventivní program – Renarkon 9. 11. 7. A, 9. A 

43. Hasík – Výchova k PO a CO 9. 11. 2. A, 2. B 

44. Sportovní akce – Obvodní kolo v halové kopané  9. 11. výběr žáků 

45. Preventivní program – Renarkon 10. 11. 8. A, 8. B 

46. Knihovnická lekce Malované čtení 10. 11. 2. A 

47. Projekt - Podlahová krytina 10. 11. 6. A 

48. Preventivní program – Renarkon 11. 11. 6. A, 6. B 

49. Knihovnická lekce Malované čtení 11. 11. 2. B 

50. Preventivní program – Renarkon 14. 11.  5. A, 5. B 



14 
 

51. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

14. 11. výběr žáků 5. B 

52. BRICH DIR DIE ZUNGE NICHT ! Soutěž v německých jazykolamech 15. 11. výběr žáků 

53. Preventivní program – Renarkon 15. 11. 4. A, 4. B 

54. Sportovní akce – Obvodní kolo ve florbalu 16. 11. výběr žáků 

55. Vánoční focení 16. 11. všichni zájemci 

56. Dopravní hřiště 18. 11. 4. B 

57. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 21. 11. výběr žáků 5. B 

58. KUCHAŘ KROKODÝLEK Vyhlášení výtvarné soutěže 

v rámci projektu OVOCE DO ŠKOL 21. 11.  

59. Školní kolo – Dějepisná olympiáda 22. 11. výběr žáků 

60. Hasík – Akce požární ochrany  22. 11. 2. A, 2. B 

61. Třídní schůzky 22. 11.  

62. Sběrová akce 23. 11. všichni žáci 

63. Předškoláci 1. výuková hodina 23. 11. 5. B 

64. Ukázková hodina basketbal 24. 11. 1. A 

65. Školní turnaj v badmintonu 24. 11. všichni žáci 

66. Výukový ekologický program o zvířatech Kde jsou doma. 25. 11.  1. B, 2. B 

67. Matematicko-fyzikální soutěž Gymnázium Olgy Havlové 25. 11. výběr žáků 

68. Sportovní akce – Obvodní kolo ve florbalu 28. 11. výběr žáků 

69. Ukázková hodina basketbal Snakes Ostrava 28. 11.  3. A, 3. B, 4. A 

70. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

28. 11. výběr žáků 5. B 

71. Dopravní hřiště 29. 11.  5. B 

72. Projekt – PRVOHORY VŠB Ostrava – geologický pavilon 30. 11. 9. A 

73. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Staňkova 30. 11.  výběr žáků 7. A, 8. A 

74. Hasík – Preventivní program PO 30. 11.  2. A, 2. B 

75. Ukázková hodina basketbal 30. 11.  4. B 

76. Akce ŠD S čerty nejsou žerty 30. 11. všichni zájemci 

77. Výukový ekologický program o zvířatech Kde jsou doma. 1. 12. 1. A, 2. A 

78. Výuka na dopravním hřišti A. Kučery 1. 12.  4. A 

79. Divadlo loutek Ruka jako loutka 1. 12. 5. B 

80. Ukázková hodina basketbal Snakes Ostrava 1. 12. 1. A, 2. A, 2. B 

81. Vánoční focení Dofocení žáků, kteří mají ještě zájem 5. 12. všichni zájemci 

82. Mikuláš v MŠ 5. 12. výběr žáků, Kolarzová 

83. Mikuláš ve škole  6. 12. výběr žáků, Kolarzová 

84. Knihovnická lekce Už zase voní vánoce 6. 12.  4. B, 5. A 

85. Hasík – Výchova k PO a CO 7. 12.  6. A, 6. B 

86. Předškoláci 2. výuková hodina 7. 12. 5. B 

87. Sportovní akce – Obvodní kolo ve florbalu 8. 12.  výběr žáků 

88. Divadlo loutek Představení “Hodina Komenského“ 8. 12. 6. A, 8. A, 9. A 

89. Sportovní akce – Obvodní kolo ve florbalu  9. 12. výběr žáků 

90. Mikulášská laťka Závody ve skoku vysokém 9. 12. výběr žáků 

91. Knihovnická lekce Už zase voní vánoce 9. 12. 4. A 

92. Knihovnická lekce  9. 12.  9. A 

93. Florbalový turnaj  9. 12. 1. – 5. ročník 

94. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 12. 12. výběr žáků 5. B 

95. Knihovnická lekce Už zase voní vánoce 13. 12. 5. B 



15 
 

96. Vánoční bruslení a jarmark ŠD a ŠK Ostrava - Masarykovo 

náměstí 13. 12.  Kolarzová, Lacká 

97. Laser game ul. Zámecká 15. 12. 8. B 

98. Laser game ul. Zámecká 16. 12. 6. B 

99. Laser game ul. Zámecká 19. 12. 8. A 

100. Vánoční školní florbalový turnaj  19. 12.  4. – 5. ročník 

101. Autogramiáda Podpisová akce HC Vítkovice 19. 12.  

102. Vánoční školní florbalový turnaj  20. 12. 2. stupeň 

103. Filmové představení Kino Luna 20. 12. 1. stupeň 

104. Vánoční jarmark 20. 12.  

105. Sportovní akce - Vánoční laťka Soutěž ve skoku vysokém 21. 12. 6. – 9. ročník  

106. Beseda ISVP Úřad práce, Ostrava - Poruba 21. 12. 9. A 

107. Hasík – Výchova k PO a CO 21. 12. 6. A, 6. B 

108. Akce ŠD + ŠK - Filmové představení Kino Luna 21. 12. Kolarzová, Lacká 

109. Florbalový turnaj – Okresní finále 6. 1. výběr žáků 

110. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

9. 1. výběr žáků 

111. Knihovnická lekce Teta etiketa 10. 1. 3. A, 3. B 

112. Třídní schůzky 10. 1.  

113. Předškoláci 3. výuková hodina 10. 1. 2. B 

114. Prezentace školy Obchodní akademii 12. 1. 9. A 

115. Dějepisná olympiáda – Okresní kolo 16. 1. 8. A 

116. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

16. 1. výběr žáků 5. A 

117. Řemeslo má zlaté dno - Soutěž 18. 1. 9. A 

118. Olympiáda – Anglický jazyk 20. 1.  výběr 7. – 9. ročník 

119. Beseda s Městskou policií 23. 1. 1. A, 1. B, 2. A 

120. Sportovní akce - Obvodní kolo v basketbale 23. 1. výběr žáků 

121. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

23. 1. výběr žáků 5. A 

122. Prezentace školy Gymnázium Hello Ostrava Poruba 24. 1. 9. A 

123. Beseda s Městskou policií 24. 1.  2. B, 3. A, 3. B 

124. Beseda s panem Blažkem, válečný veterán 24. 1. 8. A, 8. B, 9. A 

125. Sportovní akce - Obvodní kolo v basketbale 25. 1. výběr žáků 

126. Sportovní akce - běh na lyžích Dolní oblast Vítkovic 25. 1. výběr žáků 2. stupně  

127. Beseda s Městskou policií 25. 1. 4. A, 4. B, 5. A 

128. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Staňkova 

25. 1. výběr žáků 8. A 

129. Beseda s Městskou policií 26. 1. 5. B, 6. A, 6. B 

130. Beseda s Městskou policií 27. 1. 7. A, 8. A, 8. B, 9. A 

131. Školní kolo – Zeměpisná olympiáda 30. 1. výběr 6. – 9. ročník 

132. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

30. 1. výběr žáků 5. A 

133. Čokoládová vařečka – Soutěž v přípravě pokrmů 
SŠSS Ostrava 1. 2. výběr žáků 

134. Sběrová akce 1. 2. všichni žáci 

135. Předškoláci 4. výuková hodina 1. 2. Olšová 

136. Knihovnická lekce Vetřelci v síti 6. 2. 6. A, 6. B 

137. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

6. 2. výběr žáků 6. B 

138. Preventivní program – Renarkon 7. 2. 8. A, 8. B 

139. Preventivní program – Renarkon 8. 2.  4. – 5. ročník + 6. B, 7. A 



16 
 

140. Prezentace ZŠ Srbská 2 v MŠ Staňkova 8. 2. Kecskés, Olša, Vašíčková 

141. Preventivní program – Renarkon 9. 2. 9. A 

142. Výstava – “Korunovační klenoty v Evropě“ Ostravské muzeum 9. 2. 6. B, 9. A 

143. Okresní kolo – Olympiáda Aj Středisko volného času Ostrava 13. 2.  výběr žáků 

144. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

13. 2. výběr žáků 6. A 

145. Projekt – “Žijeme zdravě?“ 14. 2.  8. A 

146. Sportovní akce – Okresní finále ve šplhu ZŠ Šoupala 15. 2.  výběr žáků 

147. Projekt – “Žijeme zdravě?“ 15. 2.  8. B 

148. Knihovnická lekce Už jsem čtenář 20. 2. 1. A 

149. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

20. 2. výběr žáků 6. A 

150. Školní kolo – Zeměpisná olympiáda 21. 2. výběr žáků 

151. Sportovní akce – Okresní kolo v gymnastice  22. 2. výběr žáků 

152. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Staňkova 

22. 2. výběr žáků 7. A, 8. A, 8. B 

153. Karneval Akce MŠ Srbská 22. 2. zájemci 

154. Akce ŠD – Maškarní ples 22. 2. zájemci 

155. Knihovnická lekce Už jsem čtenář 23. 2.  1. B 

156. Výstava – “Korunovační klenoty v Evropě“ Ostravské muzeum 24. 2. 6. B 

157. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

27. 2. výběr žáků 6. A 

158. Lyžařský kurz Chata P. O. M. A. Malenovice 105 27. 2. – 3. 3. výběr žáků 

159. Akce v MŠ Srbská Kdo ví co je škola? 28. 2. výběr žáků 

160. Maškarní ples MŠ 28. 2.  Zájemci 

161. Den otevřených dveří  1. 3.  

162. Beseda s kronikářem Ostrava - Jih 1. 3. výběr žáků 8. A, 9. A 

163. Předškoláci 5. výuková hodina 1. 3. Vašíčková 

164. Výstava – “Korunovační klenoty v Evropě“ Ostravské muzeum 3. 3. 8. A 

165. Velikonoční focení 13. 3.  

166. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

13. 3. výběr žáků 6. A 

167. Beseda volba povolání 15. 3. 8. A 

168. Knihovnická lekce Už jsem čtenář 20. 3. 1. A 

169. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

20. 3. výběr žáků 6. B 

170. Soutěž ZOO – Vítězové školního kola 21. 3.  výběr žáků 

171. Knihovnická lekce 21. 3. 7. A 

172. Projekt – Slovensko náš východní soused 21. 3. 8. A, 8. B 

173. Knihovna Děti v 2. světové válce 21. 3. 9. A 

174. Atletické přebory Ostrava 22. 3.  výběr žáků 8. – 9. ročník 

175. Divadlo Děják z rychlíku 22. 3. 8. A, 8. B 

176. Předškoláci 6. výuková hodina 22. 3. Kempná 

177. Knihovnická lekce Už jsem čtenář  23. 3. 1. B 

178. Školní florbalový turnaj 24. 3. 1. – 5. ročník 

179. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

27. 3. výběr žáků 6. B 

180. Německé divadlo UBER DIE LIEBE, SVČ KORUNKA 28. 3. 9. A 

181. Návštěva v 1. třídách Děti z MŠ Staňkova se přijdou podívat 

na výuku v 1. třídách 
29. 3. Dedková, Minaříková 

182. Beseda volba povolání 29. 3. 8. B 

183. Sportovní akce – Krajské kolo v gymnastice 29. 3.  výběr žáků 



17 
 

184. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Staňkova 

29. 3. výběr žáků 7. A, 8. A, 8. B 

185. Sportovní akce – Obvodní kolo ve vybíjené 30. 3. 4. – 5. ročník 

186. Ekologický projekt – Velikonoční kraslice 30. 3.  

187. Divadlo Africká pohádka 30. 3. 
Hýlová, Kolarzová, 
Lacinová, Lacká, Pašková 

188. Sportovní akce – házena Hala Dubina 31. 3. 3. -5. ročník 

189. Výuka na dopravním hřišti 3. 4. 5. B 

190. Knihovnická lekce Hurá na šmigrust 3. 4.  4. A, 4. B 

191. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

3. 4. výběr žáků 6. B 

192. Výuka na dopravním hřišti 4. 4. 5. A 

193. Přípravný závod v orientačním běhu 4. 4. výběr žáků 

194. Velikonoční tvůrčí dílny SVČ Gurtěvova 4. 4. 4. A, 4. B, 5. A 

195. Zápis do 1. tříd 4. 4.  

196. Sportovní akce – Okresní kolo v basketbale  5. 4. výběr žáků 

197. Sportovní akce – Obvodní kolo ve vybíjené 5. 4. výběr žáků 

198. Návštěva v 1. třídách Děti z MŠ Staňkova se přijdou podívat 

na výuku v 1. třídách 5. 4.  Dedková, Minaříková 

199. Velikonoční tvůrčí dílny SVČ Gurtěvova 5. 4. 3. B 

200. Akce ŠD Velikonoční dílny 5. 4. 
Hýlová, Kolarzová, 
Lacinová, Lacká, Pašková 

201. Projekt – “Brazílie - vášnivé srdce Jižní Ameriky“ 6. 4. 6. A, 6. B, 7. A 

202. Beseda s cestovatelem Petrem Krhutem 7. 4. 9. A 

203. SCIO – Testování  10. 4. 5. A 

204. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

10. 4. výběr žáků 

205. Sportovní akce – Turnaj v přehazované 11. 4. 4. – 5. ročník 

206. Akce ŠK Přátelské utkání florbal 11. 4. Kolarzová 

207. Třídní schůzky 11. 4.  

208. SCIO - Testování  12. 4. 5. B 

209. Akce ŠD + ŠK Závody autíček na ovládání 12. 4. Kolarzová, Lacká 

210. Preventivní program – Renarkon 18. 4. 4. A, 4. B, 5. A, 5. B 

211. Sportovní akce – Mc Donald cup 19. 4. výběr žáků 2. – 4. Ročník 

212. Den Země 20. 4.  8. A, 8. B 

213. Jazyková animace  24. 4. 8. A, 8. B, 9. A 

214. Knihovnická lekce Už jsem čtenář 24. 4. 1. A 

215. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

24. 4. výběr žáků 

216. Den Země 25. 4. 9. A 

217. Sportovní akce – Mc Donald cup 26. 4. výběr žáků 2. – 4. ročník 

218. Divadelní představení Kocour Modroočko 26. 4. 1. A, 1. B, 2. A, 2. B 

219. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Staňkova 

26. 4. výběr žáků 7. A, 8. A, 8. B 

220. Sběrová akce 26. 4. všichni žáci 

221. Den Země 27. 4. 7. A 

222. Sportovní akce – okresní finále ve vybíjené 27. 4. výběr žáků 4. – 5. ročník 

223. Knihovnická lekce Už jsem čtenář 27. 4. 1. B 

224. Zájezd do Krakowa 28. 4. výběr žáků 6. – 9. ročník 

225. Sportovní akce – házená 28. 4.  Výběr žáků 3. – 5. ročník  

226. Školní výlet Statek Hlučín 28. 4. 1. A, 1. B 



18 
 

227. Kino Luna Svět kolem nás 1. 5.  6. A, 6. B, 7. A 

228 Štafetový pohár – Atletické závody 3. 5. 1. stupeň 

229. Recitační soutěž v Německém jazyce 4. 5. výběr žáků 

230. Den Země  4. 5.  všichni žáci 

231. Akce ŠD výtvarné dílny ke dni matek 4. 5. Lacinová 

232. Sportovní akce – Školní lezecká olympiáda 5. 5. výběr žáků 

233. Pískohraní  5. 5.  1. A, 1. B, 2. A, 2. B 

234. Testování ČŠI 10. 5. 9. A 

235. Sportovní akce – O POHÁR ZŠ KLEGOVÉ v kopané 10. 5. 3. – 4. ročník 

236 Buď IN LINE – bruslení do škol 10. 5. 1. A, 1. B, 2. A, 2. B 

237 Knihovna Křest knihy O autíčku 10. 5. 1. B 

238. Orientační běh – Okresní kolo O tričko mistryň světa 11. 5. 4. – 9. Ročník 

239. Školní výlet DĚTSKÝ RANČ, jízdárna - Hlučín 12. 5. 2. A, 2. B 

240. Focení tříd 12. 5.  

241. Pohár Rozhlasu – Atletické závody ZŠ Porubská 12. 5.  výběr žáků 6. – 9. ročník 

242. Akce ŠD + ŠK  Hvězdná noc ve ŠD 12. 5. Kolarzová, Lacká 

243. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

15. 5. výběr žáků 8. A 

244. Ozdravný pobyt Hotel U Studánky 15. 5. – 19. 5. 6. B, 7. A, 8. B 

245. Knihovnická lekce – Pod pirátskou vlajkou 16. 5. 1. A 

246. Knihovnická lekce – Pod pirátskou vlajkou 18. 5. 1. B 

247. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

22. 5.  výběr žáků 7. A 

248. Orientační běh – Krajské kolo 24. 5. výběr žáků 

249. Mezinárodní sportovní den – 10. ročník Atletické 

závody 24. 5. výběr žáků 5. – 6. ročník 

250. Den orientace v přírodě Lesní školka – Bělský les 24. 5.  

251. Akce ŠD Turnaj v Petanque 25. 5. 
Hýlová, Kolarzová, 
Lacinová, Lacká, Pašková 

252. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

29. 5. výběr žáků 8. B 

253. Ozdravný pobyt Camping Baldovec s. r. o. 29. 5 – 2. 6. 9. A 

254. Akce ŠD Kino Luna – Kráska a zvíře 30. 5. Kolarzová, Lacká 

255. Školní výlet Rožnov pod Radhoštěm 30. 5. 3. B, 4. A 

256. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Staňkova 

31. 5. výběr žáků 7. A, 8. A, 8. B 

257. Dopravní hřiště 1. 6. 4. A 

258. Divadelní představení Sabotáž 1. 6. 7. A, 8. B 

259. Ekologický program 2. 6. 2. A, 2. B 

260. Focení tříd 5. 6.  všichni žáci 

261. 
Spolupráce s MŠ Srbská – Naši žáci čtou v MŠ 
Srbská 

5. 6. výběr žáků 7. A 

262. Třídní schůzky – konzultace 6. 6.  

263. Projekt - Vltava dříve a nyní 7. 6. Navrátilová 

264. Akce ŠD Malování na chodník – Hrady a zámky 8. 6. 
Hýlová, Kolarzová, 
Lacinová, Lacká, Pašková 

265. Zahradní slavnost 8. 6. Výběr žáků 7. A 

266. Beseda – Dyslexie Beseda s rodiči žáků. Zajišťuje MNO  8. 6.  

267. Školní akce Návštěva JO-JO parku 12. 6. 1. A, 1. B, 2. A 

268. Projekt Kam s ním? OZO Ostrava 12. 6. 6. B 

269. Ozdravný pobyt Penzión Eva  12. 6. – 16. 6. 3. A 



19 
 

270. Ozdravný pobyt Chata Mečová 12. 6. – 16. 6. 4. A, 5. A, 5. B 

271. Sportovní akce – Turnaj v přehazované ZŠ Horymírová 13. 6. výběr žáků 

272. OZO Ostrava Výukový program OZO Ostrava 13. 6. 2. A 

273. Dopravní hřiště 14. 6. 4. B 

274. OZO Ostrava Výukový program OZO Ostrava 14. 6. 2. B 

275. Školní výlet Teplice nad Bečvou 14. 6. 6. A 

276. Sportovní akce – Turnaj ve volejbale Areál Várenská 16. 6. výběr žáků 

277. Projekt Kam s ním? OZO Ostrava 19. 6. 6. A 

278. Focení zaměstnanců 19. 6.  

279. Slavnostní ukončení školního roku 19. 6. všichni zaměstnanci školy 

280. Laser game 20. 6. 8. B 

281. T-Mobile, Olympijský běh – Školní závod 21. 6. všichni žáci 

282. Školní výlet Ostravice, U Zbuja 22. 6. 8. A 

283. Laser game 22. 6. 6. B 

284. Akce ŠD Sportovní den školní družiny 22. 6. 
Hýlová, Kolarzová, 
Lacinová, Lacká, Pašková 

285. Focení učitelského sboru 23. 6.  

286. Workshop Den kdy se mlčelo 23. 6. 9. A 

287. Akce Rady rodičů Rozloučení se školním rokem 27. 6.  

288. Ocenění žáci Slavnostní předávání úspěšným žákům 27. 6.  

289. Ukončení školního roku – Rozdávání vysvědčení 30. 6.  

 
 
Akce pořádané radou rodičů ve spolupráci se školou 

 Název akce Datum Účast 

1. Putování za světýlkem podzim zájemci 

2. Novoroční bruslení leden zájemci 

3. Školní večírek leden zájemci 

4. Den země – zasaď si svůj strom květen zájemci 

5. Vyhodnocení soutěže ke dni Země květen zájemci 

6. Rozloučení se školou červen žáci, vyučující a rodiče 

7. Ocenění žáků naší školy červen žáci, vyučující a rodiče 

 
9) Údaje o inspekční činnosti a jiných kontrolách 
 
Během školního roku proběhly na naší škole následující kontroly: 

 Kontrola Krajské hygienické stanice 

 Kontrola Okresní zprávy sociálního zabezpečení Ostrava - plnění povinností v nemocenském pojištění, 
v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti 

 Šetření ČŠI – zjišťování podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytnuté Zš, naplňování ŠVP základní 
škola včetně ŠVP školní družiny a školního klubu 

 Kontrola průběžného hospodaření příspěvkové organizace se zaměřením na tvorbu a čerpání fondů, 
evidenci majetku a vnitřní kontrolní systém organizace – Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-
Jih, odbor strategického rozvoje s veřejností, školství a kultury 

 
 
10) Základní údaje o hospodaření školy – Příloha č. 1 
 
11) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 



20 
 

– Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava 
- MMO – Oblast vzdělávání a talentmanagementu 
 
12) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 
Jeden zaměstnanec začal studovat výchovné poradenství. Jeden zaměstnanec začal studovat koordinátora ICT. 
 
13) Údaje o projektech realizovaných a financovaných z jiných zdrojů 

 

 Srbská čte a sportuje – Financováno Statutárním městem Ostrava 

 projekt IROP – renovace učeben fyziky, učeben jazyků, přírodopisu 

 renovace školních zahrad 

 bezpečnost školních hřišť (zakoupení venkovní lavičky, odpadkového koše, zjištění postu správců školních 
hřišť) - Financováno Statutárním městem Ostrava 
 

14) Údaje o spolupráci s dalšími partnery 
 

 TJ Sokol Vítkovice – nábor  

 RENARKON 

 HC Vítkovice – nábor  

 Knihovna Ostrava-Výškovice 

 Úřad práce Ostrava 

 SOŠ COP Krakovská 

 Zš Mitušova 

 Divadlo loutek 

 KD Akord 

 MŠ Srbská, Staňkova 

 Jižní listy 

 Rada rodičů při Zš Srbská spolek 

 OZO 

 
 
15) Závěr 
 

Výchovně vzdělávací proces v tomto školním roce probíhal na dvou pracovištích s tím, že žáci 
prvého a druhého ročníku mají své kmenové učebny v budově školní družiny a pouze na hodiny tělesné 
výchovy se stěhují do hlavní budovy a žáci ostatních ročníků mají své kmenové i odborné učebny 
v hlavní budově a na výuku se již na jinou budovu stěhovat nemusí.  

V průběhu školního roku i o hlavních prázdninách jsme pokračovali v renovaci podlah ve všech 
učebnách budovy školní družiny. Proběhlo celkové zateplení budovy školní družiny. Pro výuku máme 
nyní k dispozici čtyřicet moderních počítačů zapojených do sítě a interaktivní tabule v počítačové 
učebně a všechny jsou připojeny k internetu. Ve všech kabinetech i kancelářích školy jsou instalovány 
počítače, jsou propojeny do sítě a rovněž připojeny k internetu a tím je zajištěn přístup k internetu 
prakticky každému pracovníkovi školy. V současné době jsou vytvořena v každé učebně jak v hlavní 
budově školy, tak i v budově školní družiny dvě přípojná místa pro počítač s přístupem na internet a 
učebny byly vybaveny každá počítačem a dataprojektorem s promítací plochou. Zapojili jsme se do 
projektu IROP „Renovace učeben fyziky, jazyků a přírodopisu. Dále výborně spolupracujeme s naším 
zřizovatelem, který nám pomáhá zajistit práce a projekty, které bychom sami nemohli zajistit. Jsme 
zapojeni dále do projektu renovace školních zahrad a na podzim proběhla renovace antukového hřiště 
před hlavní budovou.  

Jako příklad dobré spolupráce je například výborná údržba zeleně v okolí školy. Ekologická 
učebna, učebna fyziky, učebna literární výchovy, učebna dějepisu, velká počítačová učebna, učebna 
cizích jazyků i všechny kmenové učebny na prvním i druhém stupni jsou již v současné době vybaveny 
dataprojektorem, který přenáší data z počítače i s internetu na projekční plátno. V dalším období 
předpokládáme postupnou renovaci podlah, cvičné kuchyně a zakoupení úložných prostorů 
v kabinetech. Zrenovovali jsme učebnu, která bude sloužit jako čtenářská učebna. 

Všechny učebny školy jsou v současné době vybaveny moderními stavitelnými lavicemi i 
židlemi a všichni žáci mají ve své kmenové učeně k dispozici individuální skříňku na své pomůcky. 



21 
 

Po celý školní rok pracovala při škole Rada rodičů při Zš Srbská 2, spolek a Školskou radou. 
Rada rodičů je tvořena zástupci rodičů za každou třídu nejméně jeden zástupce. Rada rodičů se schází 
pravidelně jednou měsíčně a na její zasedání byl vždy přítomen ředitel školy, čímž je zajištěna 
vzájemná informovanost i koordinovanost všech akcí. Z hlediska školy je spolupráce mezi vedením 
školy a Radou rodičů na velmi dobré úrovni. 

Rada rodičů spolu s  vedením školy organizuje pravidelně pětkrát ročně třídní schůzky rodičů a 
učitelů školy. Mimo to mají rodiče možnost kdykoliv navštívit členy pedagogického sboru a projednávat 
s nimi aktuální situace. 
Pro děti i jejich rodiče Rada rodičů tradičně organizuje v průběhu školního roku řadu akcí viz tabulka 
Akce pořádané radou rodičů ve spolupráci se školou. 
 

Mohu konstatovat, že všichni zaměstnanci včetně našeho zřizovatele se velkou měrou podíleli 
na zvýšení prestiže naší školy v tomto školním roce a jim patří velké poděkování. 

Při letošním zápise prváků jsme byli úspěšní. Je vidět, že spolupráce s MŠ Srbská a Staňkova 
přinesla své ovoce. Velký dík patří zaměstnancům těchto mateřských školek pod vedením paní ředitelky 
Bc. Šárky Beranové.  

V následujícím školním roce budeme pokračovat v naplnění naší koncepce.  
 

 
Součástí Výroční zprávy jsou Přílohy: 
 

1) Příloha č. 1 – Základní údaje o hospodaření školy 

2) Příloha č. 2 – Informace o předložení této Výroční zprávy školské radě 

 

 
 
 
 
 
 
 
V Ostravě dne 31. srpna 2017 

 
 
 

                                                                                                      Mgr. Robert Kecskés 
                                                                                                                                    ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

Příloha č. 1 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Základní údaje o hospodaření školy 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

Příloha č. 2 

 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016 – 2017 byla předložena Školské radě ke 

schválení dne 31. 8. 2017. 

 
 
 
 
 

                                                                                                                      Nela Václavíková 
                                                                                                                                  předseda Školské rady 

 


